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IZVIJEŠĆE 
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I. REALIZACIJA PLANA RADA I CILJEVA ZAJEDNICE  
 

Uvodno bi istakli da su zadaci i ciljevi Zajednice, koji su bili utvrđeni Planom rada za 2025. godinu, a koji su 
proizašli iz PLANA I PROGRAMA RADA ZA ČETVEROGODIŠNJE RAZDOBLJE 2024-2028 godine, ostvareni 
u opsegu i na način kako su to uvjetovali sistemski odnosi Zajednice i njezinih članica prema Gradu Kaštela i 
drugim čimbenicima koji sudjeluju u definiranju i realiziranju programa javnih potreba u sportu. 

Izvještajna godina 2025. godina, na temelju Programa javnih potreba u sportu Grada Kaštela je planirano financi-
ranje Zajednice športskih udruga Kaštela u iznosu 1.055.000,00 € . 

 Rebalansom Proračuna Grada Kaštela od 24.09.2025. godine ukupno dodijeljeni iznos uvećan za ukup-
no 110.000,00 €  pa je, posljedično tomu, i Zajednica napravila rebalans Detaljnog plana za 2025. godi-
nu koji je usvojen na Redovnoj Skupštini dana 30.12.2025. godine 

Iz navedenih razloga Zajednica je uspjela: 

o održati kontinuitet financiranja zdravstvene zaštite športaša kroz utvrđivanje zdravstvene 
sposobnosti športaša; 

o u punom iznosu financirati športske stipendije – naknade za kategorizirane športaše za 
2024/2025 godinu; 

o osigurati iznose za sufinanciranje programske stavke Detaljnog plana sredstava za sufinanci-
ranje aktivnosti sportskih udruga Grada Kaštela te sredstva za nositelje kvalitete športa u 
Gradu Kaštelima; te 

o ostale stavke iz Programa javnih potreba u sportu Grada Kaštela za 2025. godinu 

U takvim okolnostima Zajednica odnosno njezina tijela, u odnosu na PLAN RADA ZA 2025. godinu, realizirala je 
ciljeve u opsegu i na način kako slijedi: 

 

Ad.1.  Usuglašavanja termina za treniranje i natjecanja i  
Ad.2. Osiguravanje optimalnih uvjeta  treninga i natjecanja na sportskim objektima 
 
Zajedno s Javnom ustanovom Sportski objekti Zajednica je višekratno sudjelovala  na sastancima koji su organi-
zirani radi usuglašavanja termina za treniranje i natjecanja u obje dvorane. Zaključeno je da se resursi dvora-
na koriste prema njihovim mogućnostima u skladu s vrstom sporta kojima se klubovi bave.  
 



Po tom načelu, popodnevni termini u dvorani u Kaštel Starom dodijeljeni su odbojci, mažoretkinjama , a u dvo-
rani u Kaštel Sućurcu raspoređeni su muški i ženski rukomet te košarka. Jutarnje termine dobili su svi nabrojeni 
sportovi u dvorani u Kaštel Sućurcu.  

 
Zajednička je ocjena Zajednice i Ustanove da je, na temelju jasno izrađenih kriterija, uz dobru suradnju sa rav-
nateljem Javne ustanove, pronađeno optimalno rješenje za ovu problematiku, te da je sustav rasporeda povre-
meno minimalno korigiran, uglavnom zbog nepredviđenih okolnosti, uz naglasak da su se pri tim korekcijama 
poštivali kriteriji po kojima su bili definirani termini utvrđeni na zajedničkim sastancima Upravnog vijeća Javne 
ustanove i Upravnog odbora Zajednice. 

 
Ad.3.  Korištenje objekata bez naknade 

 
Uz veliko razumijevanje Grada Kaštela, koji je vlasnik većine sportskih objekata u Gradu Kaštela, Zajednica je 
uspjela održati dosadašnju dobru praksu da udruge koriste objekte u vlasništvu Grada Kaštela bez naknade.  
Međutim dvorana OŠ Bijaći se ne koristi zbog ne postojanja dobre volje i razumijevanja potreba sportaša i sport-
skih klubova što se nadamo uz kontinuirane sastanke i zahtjeve postizanju dogovora na zadovoljstvo svih. 
 

  

Ad.4. Sufinanciranje programskih aktivnosti i kriteriji za sufinanciranje 

 
Ako se zna da se ukupne aktivnosti članica sufinanciraju temeljem Detaljnog financijskog plana za svaku godinu, 
a da je isti ustvari samo operacionalizacija Programa javnih potreba u sportu Grada Kaštela, koji predlaže Zajed-
nica, a donosi Gradsko vijeće Grada Kaštela, te da su u tom smislu bili zadani svi financijski parametri za određi-
vanje i operacionalizaciju utroška tih sredstava, pa je samim tim Zajednica imala vrlo mali manevarski prostor za 
sufinanciranje svih srednjoročnim planom utvrđenih aktivnosti članica to je, posljedično tome, jasno da Zajednica 
nije mogla sufinancirati sve svoje željene projekte, već je nastojala održati do tada dostignuti nivo podrške javnim 
potrebama u sportu.  Tijekom izvještajne godine osobito su se pratili svi bitni parametri koji određuju razinu sufi-
nanciranja članica Zajednice te je zaključeno da nije bilo potrebe za korekcijama općih akata koji uređuju ovu 
materiju. 

 

Ad.5. Utvrđivanje opće zdravstvene sposobnosti sportaša 

  
Utvrđivanje opće zdravstvene sposobnosti svih sportaša koji sudjeluju u programu treninga i natjecanja se i u 
2025. financiralo u punom iznosu. S tim u svezi, a s obzirom da je Zajednica iznimno zadovoljna s načinom izvr-
šavanja svojih obveza s dosadašnjim davateljem usluge pregleda sportaša, Diomed .d.o.o. za sportsku medicinu, 
Split, i to na lokaciji u Kaštelima, kojemu ugovor istječe 31.12.2025. godine. 
U prvoj polovini 2025. godine je obavljeno 1.654 sportska pregleda ,a u drugoj polovini 2025.godine je obavljeno 
1.548 sportskih pregleda. sportaša gdje je za sportske preglede utrošeno ukupno 53.089,16 €. (16,58 € po obav-
ljenom pregledu). 

 
 
 

Ad.6.  Skrb o najkvalitetnijim športašima 
 
Kako Zajednica posvećuje najviše brige skrbi za vrhunske i najkvalitetnije mlađe sportaše Grada Kaštela, a to 
znači da je za izvještajno razdoblje osigurala sredstva za sufinanciranje stipendija kategoriziranim sportašima. 
 
Utvrđujući kao jedan od važnijih ciljeva - educiranje klubova da trebaju u svojim pogonima imati sve mlađe 
uzrasne kategorije, na području našeg Grada u dvije posljednje godine je: 
 

– šport bitno omasovljen; 
– postignuti su izvanredni sportski učinci i rezultati;  
– zadržana je većina mladih sportaša u matičnoj lokalnoj zajednici; 



 
Zbog tih razloga Zajednica je i u 2025. godini, jednako kao i prethodnih planskih godina, posvetila osobitu brigu 
očuvanju perspektive mladih u sportu i vodila skrb za vrhunske i najkvalitetnije mlađe sportaše Grada Kašte-
la, kako isti ne bi napuštali naš grad i donosili sportske uspjehe drugim sredinama. 
U 2025. godini planirani iznos za kategorizirane sportaše je iznosio 9.290,00 € ,a rebalansom će biti osigurano 
dodatnih 10.000,00 € . 
Veliki broj sportaša koji su ostvarili kategorizacije ,a radi se od ukupno 56 kategoriziranih sportaša : 

 IV kategorija vrsni sportaš 16 sportaša,  

 III kategorija vrhunski sportaš 24 sportaša,  

 II kategorija vrhunski sportaš 10 sportaša,  

 I kategorija vrhunski sportaš 6 sportaša 
Dodijeljeni iznos po kategorijama sportaša : 

 IV kategorije vrsni sportaši su dobili iznos od 194,19 €,  

 III kategorije vrhunski sportaši 323,65 €,  

 II kategorije vrhunski sportaši 453,12 €,  

 I kategorije vrhunski sportaši 647,31 € 
Izvještaj iz medija : 

Ukupno 56 kategoriziranih spor-

taša u Kaštelima dobilo potpore 
od Grada 

 Nina Rogošić 

 02. Ožu 2026. 13:36 

 

 
Već tradicionalno, u okviru proslave Dana grada Kaštela, Zajednica športskih udruga grada Kaštela i Grad Kašte-
la organizirali su prijem kategoriziranih sportaša u Gradskoj vijećnici te su tom prilikom predstavnici Grada spor-
tašima uručili potpore. 

Dodjelu je otvorila predsjednica Zajednice športskih udruga Kaštela Mirjana Milić svojim obraćanjem sportašima u 
kojem im je čestitala na uspjesima i uputila zahvalu na predstavljanju grada na natjecanjima. Čestitke i zahvale 



uputio je i gradonačelnik grada Kaštela, Denis Ivanović. U dodjeli naknada sudjelovali su još i dogradonačelnik 
Antonio Budimir, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i zajedničke poslove Antonia Kljaić, te pred-
sjednik Gradskog vijeća Mario Škopljanac.  

Gradonačelnik, Denis Ivanović, ponosan je na sve sportaše i njihove uspjehe: 

- Čestitke našim sportašima, oni su ambasadori grada Kaštela jer uistinu gdje god odu ime grada Kaštela preds-
tavljaju. Sportaša, hvala Bogu, ne fali u Kaštelima, u raznim sportovima. Kao što uvijek naglašavam, bar jedan do 
dva puta mjesečno se neko od naših sportaša pojavi u Gradskoj upravi na prijemu s novim medaljama i uistinu na 
to smo ponosni. Mi kao grad Kaštela, kako kroz zajednicu sportskih udruga, tako direktno, godišnje skoro milijun i 
po eura izdvajamo za kaštelanski sport. Znam da to i nije uvijek dovoljno, jer u sportu su velika financijska traže-
nja. Svake godine mi podižemo tu razinu, dakle preko same Zajednice ovdje je milijun i sto tisuća eura praktički 
za hladni pogon, a još dodatno mi 400 do 500 tisuća damo klubovima za razno razne potrebe, pa čak i za kapi-
talna ulaganja u njihove bilo objekte, bilo terene i tim smjerom ćemo normalno i dalje nastaviti. Prije nekoliko 
dana smo otvorili rekreativni centar Milinkovo, trenutno radimo analizu i izgradnju još jedne sportske dvorane bez 
gledališta zapadno, odnosno u samu dvoranu u Kaštel Starome.  

Ove godine ukupno je podijeljeno 56 stipendija, koje su u četiri različite kategorije, od vrhunskih sportaša prve, 
druge i treće kategorije, odnosno četvrta kategorija su vrsni sportaši, a iznosi su od 190 eura za najnižu kategori-
ju, odnosno 650 eura za najvišu kategoriju. 

- Možemo se pohvaliti da zaista grad podržava sve sportske uspjehe naših sportaša i sportašica. Definitivno nam 
nedostaje dvorana, međutim, s druge strane ove godine imamo posebne uvjete korištenja i školskih dvorana 
grada Kaštela, na način da naši klubovi besplatno koriste sportske dvorane. Zbog potreba sportskih klubova u 
Kaštelima grad je zatražio od županije korištenje tih prostora i sve troškove korištenja dvorana snosi upravo grad. 
Tako da od ove godine i mali i veliki klubovi su zadovoljni jer imaju veći broj termina u školskim dvoranama i u-
pravo povećanje novih sportskih centara i tako dalje, mislim da će svi dobiti adekvatne uvjete za rad - kazala je 
predsjednica Zajednice športskih udruga Kaštela Mirjana Milić. 

 
Dobitnici naknada grada za 2026. godinu za I. kategoriju vrhunski športaš: Katarina Krišto (Judo klub DAL-
MACIJACEMENT, Kaštel Sućurac), Ante Buzov (Kickboxing klub UNI RENT, Kaštel Kambelovac), Luka Žuljević 
(Kickboxing klub UNI RENT, Kaštel Kambelovac), Zvonimir Sesartić (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelo-
vac), Josip Ljubas (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac), Ivica Cavrić (Pikado klub POSEJDON, Kaštel 
Kambelovac). 

Dobitnici naknada grada za 2026. godinu za II. kategoriju vrhunski športaš: Ante Kulušić (Odbojkaški klub 
RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Leon Livaić (Šahovski klub PETAR SEDLAR PEPE, Kaštel Novi), Zoran Jova-
nović (Šahovski klub PETAR SEDLAR PEPE, Kaštel Novi), Ante Karačić (Ribolovni sportski klub GIRIČIĆ), Gor-
don Svalina (Ribolovni sportski klub GIRIČIĆ), Bepo Svalina (Ribolovni sportski klub GIRIČIĆ), Borislav Taraš 
(Ribolovni sportski klub GIRIČIĆ), Gabrijela Bagat (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac), Vladimir Lešić 
(Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac), Marko Janjić (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac). 

Dobitnici naknada grada za 2026. godinu za III. kategoriju vrhunski športaš: Nikola Zorotović (Judo klub 
KAŠTELA, Kaštel Stari), Ivan Rozga (Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), Marko Jureta (Odbojkaški klub RIBOLA 
KAŠTELA, Kaštel Stari), Andrija Parčina (Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Koraj Aganović (Od-
bojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Nikola Jureta (Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), 
Ivo Mustapić (Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Mario Jurković (Odbojkaški klub RIBOLA KAŠ-
TELA, Kaštel Stari), Lea Giljušić (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Ana Matijašević (Odboj-
kaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Stela Vukasović (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel 
Gomilica), Lea Rašić (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Jelena Zdilar (Odbojkaški klub MA-
RINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Lucijana Terze (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Marije-
ta Zokić (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Tereza Ćavar (Odbojkaški klub MARINA KAŠ-
TELA, Kaštel Gomilica), Katarina Zdilar (Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Gabrijela Roso 



(Odbojkaški klub MARINA KAŠTELA, Kaštel Gomilica), Ante Šola (Biljarski klub ZEUS, Kaštel Kambelovac), Ante 
Višević (Klub za obaranje ruke KAŠTELA), Pero Ljubić (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac), Miro 
Buha (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac), Mario Ljubas (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelo-
vac), Filip Lagator (Pikado klub POSEJDON, Kaštel Kambelovac). 

 
Dobitnici naknada grada za 2026. godinu za IV. kategoriju vrsni športaš: Mislav Krček (Judo klub KAŠTELA, 
Kaštel Stari), Bruno Rozga (Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), Roko Škomrlj (Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), 
Luka Zorotović (Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), Roko Rozga (Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), Ivan Brnada 
(Judo klub KAŠTELA, Kaštel Stari), Dijana Karatović (Ženski Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), 
Dora Matas (Ženski Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Maja Višić (Ženski Odbojkaški klub RIBO-
LA KAŠTELA, Kaštel Stari), Anja Grbeša (Ženski Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Ema Šere-
met (Ženski Odbojkaški klub RIBOLA KAŠTELA, Kaštel Stari), Nina Strize (Ženski Odbojkaški klub RIBOLA KA-
ŠTELA, Kaštel Stari), Ante Delaš (Košarkaški klub KAŠTELA, Kaštel Sućurac), Josip Vidović (Košarkaški klub 
KAŠTELA, Kaštel Sućurac), Duje Zebić (Košarkaški klub KAŠTELA, Kaštel Sućurac), Ivo Zukanović (Košarkaški 
klub KAŠTELA, Kaštel Sućurac). 

 

 

Ad.7. Ad.8. Ad.9. Ad.10. Ad.11.  - Rekreativno bavljenje sportom, školski i predškolski 

sport, sport osoba s teškoćama u razvoju i osoba sa invaliditetom, rad stručnih osoba (trenera) 
u sportu, obrazovanje i edukaciju stručnog kadra  

 
Nažalost, iako je definiranjem Programa Javnih potreba u sportu Zajednica zajedno s Gradom preuzela i obvezu 
da osigura financijske uvjete, zbog ograničenih sredstava u proračunu Grada Kaštela, a što se odrazilo i na pro-
račun Zajednice iz kojega se sufinanciraju aktivnosti članica, Zajednica nije u potpunosti uspjela osigurati  
financijske uvijete i sufinancirati sve naslovljene aktivnosti. 
 
Ali, činjenica je da Zajednica već godinama uspijeva osigurati sredstva za obrazovanje i edukaciju stručnih 
kadrova u članicama Zajednice. 

 

Ad.12. Izgradnja novih športskih objekata kao i održavanje i nadogradnja postojećih 

 
Kontinuirano se radi na obnovi i dogradnji sportske infrastrukture kroz projekte klubova koji se ostvaruju sudjelo-
vanjem na natječajima Grada Kaštela, Županije Splitsko-dalmatinske i Ministarstva turizma i sporta. 
Veseli nas činjenica kako je Grad Kaštela uz sufinanciranje Ministarstva turizma i sporta od 240.000,00 € krenuo 
u realizaciju kompletne renovacije nogometnog igrališta HNK Jadran u Kaštel Sućurcu , a ukupna vrijednost  
projekta iznosi 1.037.000,00 €. 
Planirane aktivnosti i radovi obuhvaćaju: 

 pripremne radove, uključujući iskolčenje igrališta, iskope i pripremu terena 
 ugradnju sustava odvodnje (drenaže) i navodnjavanja radi osiguravanja optimalnih uvjeta za korištenje 

terena 
 postavljanje suvremene umjetne trave od monofilamentnih vlakana s već ugrađenim linijama 
 ugradnju kompletne sportske opreme, uključujući golove, korner zastavice, klupe za igrače i službene 

osobe te pomoćne golove 
U sklopu projekta planirano je unaprjeđenje sportske infrastrukture kroz ugradnju ekološki prihvatljivih materijala, 
postavljanje nove umjetne trave s certificiranom ekološkom ispunom i zaštitnim oblogama te implementaciju sus-
tava automatskog navodnjavanja za hlađenje i održavanje terena. Cilj je podizanje razine sigurnosti, funkcional-
nosti i dostupnosti igrališta, kao i stvaranje uvjeta za natjecanje kluba u višem rangu. 
 
Isto tako nas veseli energetska obnova Sportske dvorane Osnovne škole prof.Filipa Lukasa u Kaštel Starome, a 
projekt realiziran zajedničkom suradnjom Vlade Republike Hrvatske, Splitsko-dalmatinske županije i Grada Kaš-
tela. Projekt ukupne vrijednosti 1.349.144 €, uz potporu od 917.460 € bespovratnih sredstava iz EU fonda Next 



Generation EU kroz Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026. godine, sufinancirali su Županija i Grad 
Kaštela u iznosu od 431.683 €. Energetska obnova sportske dvorane kaštelanskih osnovnoškolaca uključuje 
obnovu ovojnice zgrade (vanjski zid, ravni i kosi krov), zamjenu postojećih tehničkih sustava zgrade koji uključuju 
tehničku opremu za grijanje, hlađenje, ventilaciju, klimatizaciju i pripremu potrošne tople vode, ugradnju dizalice 
topline (između ostalog u funkciji promicanja korištenja obnovljivih izvora energije), zamjenu unutarnje rasvjete 
učinkovitijom i uvođenje sustava daljinskog očitovanja potrošnje energenata i vode. 
 
Veseli nas pokretanje projekata poboljšanja sportskih borilišta i najava pokretanje projekata radne dvorane i pos-
tavljanja umjetnih travnjaka na igrališta nogometnih klubova. 

 
Ad.13. Depolitizacija športa 

 
Sukladno temeljnim olimpijskim opredjeljenjima, a na temelju odredbi Zakona o sportu kojima se utvrđuje načelo 
da sportom moraju upravljati struka i sportaši, Zajednica se zalagala na daljnjoj depolitizaciji sporta. 

 

II. OSTALO 
 

1. Manifestacije 
 
1.1. Organizacija Olimpijskog festivala dječjih vrtića za 2025. - radi održavanja Olimpijskog festivala, a u 

suradnji s NK GOŠK iz Kaštel Gomilice,  osigurala sportska borilišta u sportskom centru NK GOŠK-a, te je 
sukladno Detaljnom planu za 2025.osigurala potrebna sredstva za organizaciju manifestacije.  
Izvještaj iz medija: 

Kaštelanski mališani na dječjoj 
Olimpijadi pokazali koliki su 
sportaši 

 Danko Radaljac 

 27. Svi 2025. 15:33 

 



Još jedna kaštelanska dječja Olimpijada odrađena je u ponedjeljak na GOŠK-ovu igralištu, četiri vrtića i njihovi 
mali članovi su se pokazali u najboljem sportskom svjetlu. 

Maslini se na kraju piše ukupna pobjeda, ali objektivno to i nije toliko bitno, najvažnije je da su sva djeca iskoristi-
la jedno lijepo poslijepodne za pokazati koliko su zaigrani. Što nije nebitno u ovom svijetu gdje je fizička aktivnost 
i nedostatak iste velike problem. Djeca su bila zadovoljna, roditelji malo u hektičnom raspoloženju zbog ogromne 
gužve, cike i veselja, a bilo je i malo nezadovoljstva osobnim nastupima kod nekih mališana. Dakle, sve što jedan 
veliki sportski događaj mora imati. A i to se nezadovoljstvo na kraju najčešće lako savladavalo kakvom čokola-
dom. 

Za kraj, samo ćemo pobrojati rezultate i uspjehe, samo kako bi ovo ostalo zapisano za neka buduća vremena, 
kad neki od onih koji su nastupili krenu i u odrasloj dobi uzimati medalje. 

TRČANJE NA 50 METARA DJEVOJČICE 
 
DV Čarobni pianino Gabriela Bugarin 11,99 Marta Lujanović 9,44 
DV Maslina Mare Sučić 10,43 Klara Ivković 9,91 
DV Sunce moje malo Đurđica Sremac 10,04 Aleksandra Durdov 11,87 
DV Tratinčica Gita Dželalija 11,64 Petra Kranjac 10,27 4 1 
 
TRČANJE NA 50 METARA DJEČACI 
 
DV Čarobni pianino Toni Vrdoljak 8,84 Toma Antičević 9,53 
DV Maslina Mateo Bjelić 9,82 Karlo Šegedin 9,86 
DV Sunce moje malo Marin Jurčević 10,41 Nikola Medvešek 11,43 

DV Tratinčica Ivan Šarić 8,39 Anton Renić 9,16 3 2 

ŠTAFETA 4x25 METARA DJEVOJČICE 
 
DV Čarobni pianino Nicole Džepina 23,75 
Lara Škokić 
Lea Elek 
Ena Boljat 
 
DV Maslina Luce Novak 22,64 
Sara Šimić 
Monika Runje 
Natali Dujmov 
 
DV Sunce moje malo Sara Stegnjajić 24,36 
Barbara Stančin 
Lena Medvešek 
Lejla Cvitković 
 
DV Tratinčica Ella Brlić 24,43 
Josipa Maleš 
Andrea Radić 
Kristina Kasalo 

 
ŠTAFETA 4x25 METARA DJEČACI 
 
DV Čarobni pianino Pablo Višić 28,75 



Noa Višić 
Dani Horozović 
Ervin Mikulić Jurić 
 
DV Maslina Luka Tikvić 22,5 
Lovre Veljača 
Epir Letaj 
Toni Perković 
 
DV Sunce moje malo Luka Ruščić 23,26 
Karlo Blažević 
Nikola Biočić 
Nino Liović 
 
DV Tratinčica Matej Kekezović 27,63 
Lovre Bratinčević 
Marko Rajković 
Bruno Bujas 

BACANJE LOPTICE UDALJ DJEVOJČICE 
 
DV Čarobni pianino Lara Komar 7,80 Rita Tadin 6,10 
DV Maslina Iva Radeljak 10,60 Ana Kević 7,80 
DV Sunce moje malo Dora Milaković 11,40 Viktoria Radić 8,20 4 1 
DV Tratinčica Veronika Labrović 7,10 Miriam Loina 9,65 
 
BACANJE LOPTICE UDALJ DJEČACI 
 
DV Čarobni pianino Luka Balek 7,60 Ivan Škokić 3,85 
DV Maslina Ivan Mladar 9,30 Frane Bikić 10,30 
DV Sunce moje malo Marko Jovanović Jurić 9,00 Toni Brčić 10,40 
DV Tratinčica Petar Strižak 10,30 Gabriel Oreb 6,20 

SKOK UDALJ DJEVOJČICE 
 
DV Čarobni pianino Lucija Lovrić 1,52 Ivana Lukač 1,28 
DV Maslina Ana Sirić 1,36 Ariana Šutić 1,45 
DV Sunce moje malo Marta Vuletin 1,15 Anastasia Grgić 1,34 
DV Tratinčica Marieta Živković 1,29 Mara Pisac 1,35 
 
SKOK UDALJ DJEČACI 
 
DV Čarobni pianino Dani Horozović 1,14 Mihael Alajbeg 1 
DV Maslina Toni Smoljo 1,55 Luka Jadrić 1,54 
DV Sunce moje malo Toni Rajčić 1,33 Lovre Ramljak 1,1 
DV Tratinčica Tonći Bralić 1,38 Matej Kasalo 1,18 

 
MALI NOGOMET DJEVOJČICE 

DV Čarobni pianino 5 bodova 
DV Maslina 5 bodova 
DV Sunce moje malo 3 boda 
DV Tratinčica 1 bod 



MALI NOGOMET DJEČACI 

DV Čarobni pianino 0 
DV Maslina 7 
DV Sunce moje malo 5 
DV Tratinčica 4 

UKUPNI POREDAK 

DV Maslina 33 
DV Sunce moje malo 24 
DV Čarobni pianino 22 
DV Tratinčica 21 

 

Foto: Ivana Topić 

1.2. Proglašenje „NAJSPORTAŠA“ Grada Kaštela za 2025. godinu  
 

– Najbolji ekipni muški klub 
– Najbolji ekipni ženki klub 
– Najbolji sportaš – muški 
– Najbolja sportašica – ženski 
– Najbolji trener 
– Perspektivni sportaši 

 
Izvještaj iz medija: 



Povodom Dana grada Kaštela uru-

čene nagrade i priznanja najuspješ-

nijim kaštelanskim sportašima u 

protekloj godini 
Priznanja za perspektivne mlade sportaše dodjeljuju se talentiranim pojedincima koji su dosadašnjim trudom i 
uspjesima pokazali izniman potencijal te se od njih očekuje da u budućnosti budu nositelji kaštelanskog sporta 
Tekst & foto: ĐURĐICA ČAVKA2. ožujka 2026. 20:36 

 
 
Već tradicionalno, u okviru proslave Dana grada Kaštela, dodijeljena su priznanja Grada najuspješnijim 
kaštelanskim sportašima u protekloj godini. Priznanja su dodijeljena u kategorijama perspektivnog sportaša i 
sportašice, najuspješnijeg sportaša i sportašice u pojedinačnom sportu, najuspješnijeg sportaša i sportašice u 
ekipnom sportu, najuspješnijeg trenera u pojedinačnom i ekipnom sportu, najuspješnije ekipe i momčadi te za 
posebna priznanja, uključujući diplomu, plaketu sportašima za uspjeh i trofej Mirko Parčina. 
Priznanja za perspektivne mlade sportaše dodjeljuju se talentiranim pojedincima koji su dosadašnjim trudom i 
uspjesima pokazali izniman potencijal te se od njih očekuje da u budućnosti budu nositelji kaštelanskog sporta. 

Dobitnici priznanja su: Nikolina Svalina -Judo klub Kaštela, Karlo Pušnik -Judo klub Kaštela, Andrija Kelić - 
Odbojkaški klub Ribola Kaštela, Leone Corsini OKRK, Laura Vidan Twirling Klub Kaštela, Luka Prolić 
Košarkaški klub Kaštela, Matej Balta Malonogometni klub Bonito, Marko Mrše Malonogometni klub Boni-
to, Toni Bušić Nogomteni klub Gošk Kaštela, Stipe Karabatić Nogometni klub Gošk Kaštela, Josip Goje-
vić Hrvatski nogometni klub Val i Ivano Čavka Hrvatski nogometni klub Val. 
Iz Karate kluba Obi Kaštela nagrađeni su Dario Sučić i Adriana Ivana Čagalj, Sara Radić i Gabriela Željko 
Kapitanović iz Judo kluba Dalmacija Cement, a Lejla Jahić i Lucija Meštović iz Odbojkaškog kluba Marina 
Kaštela. U ženskom odbojkaškom klubu Ribola Kaštela nagrađene su Marta Brčić i Lorena Mišić, Ivana Cipetić 
i Ivana Budišin iz ženskog rukometnog kluba Marina Kaštela. Rita Čičak i Iva Radnić iz Plesnog kluba Loli-
ta, a nagradu su dobili i Ante Kurbaša i Ivan Granić iz Rukometnog kluba Ribola Kaštela. Iz odbojkaškog kluba 



Kaštel Lukšić nagrađene su Ana Marija Varnica i Ružica Krokar, a iz šahovskog kluba Petar Sedlar Pepe E-
gon Vilić i Toma Petrušić. Nagrađene gimnastičarke su Sara Parčina i Elena Rajčić, a iz Pikado kluba Posej-
don Matej Đirlić. Iz Kluba športskih ribolovaca Nebojšija nagrađeni su Dominik Pensa i Nikola Radnić, a iz 
Plivačkog kluba Kaštela Rita Jerković i Mirjana Krivić. 

 
GALERIJA 

Kineziološki fakultet Split i Zajednica športskih udruga Kaštela dodjeljuju nagradu u iznosu od 150 eura perspek-
tivnim športašima koji su svojim izvanrednim rezultatima pokazali talent, trud i predanost u svojim sportovima. 

Za 2025.godinu nagradu su osvojili Matej Đirić iz Pikado kluba Posejdon i Marina Čmrlec iz Twirling kluba Kašte-
la. 

Nagradu za najuspješnijeg sportaša u pojedinačnom sportu u 2025. godini osvojio je Luka Žuljević iz Kickboksing 
kluba Uni rent, dok je drugo mjesto osvojio Vladimir Lešić iz Pikado kluba Posejdon, a treće mjesto Luka Zoroto-
vić iz Judo kluba Kaštela. 

Najuspješniji sportaš u ekipnom sportu je Ivica Cavrić iz Pikado kluba Posejdon, dok je na drugom mjestu Ante 
Kulušić iz Odbojkaškog kluba Ribola Kaštela, a treće mjesto osvojio je Karlo Vidović iz Košarkaškog kluba Kašte-
la. 

Najuspješnija sportašica u pojedinačnom sportu je Katarina Krišto iz Judo kluba Dalmacija Cement dok je dru-
ga Andrea Šalov iz Twirling kluba Kaštela, a treća Martina Tučaj iz Judo kluba Kaštela. Najuspješnija sportašica 
u ekipnom sportu je Gabrijel Bagat iz Pikado kluba Posejdon, dok je druga Dijana Karatović iz OK Ribola Kaš-
tela, a treća Gabrijela Roso OK Marina Kaštela. 
Najuspješnija trenerica u pojedinačnom sportu je Ivana Tadić iz Kickboksing kluba Uni rent Kaštela, a najuspješ-
niji trener u ekipnom sportu je Ivan Rančić OK Ribola Kaštela. Nagradu za najuspješniji ekipu u protekloj godini 
dobila je ekipa Ženskog odbojkaškog kluba Ribola Kaštela, dok je nagradu za najbolju momčad odnio Pikado 
klub Posejdon. 
I ovom prilikom gradonačelnik Kaštela, Denis Ivanović izrazio je zadovoljstvo brojem nagrađenih sportaša te 
istaknuo kako su Kaštela grad sporta, a sportaši ambasadori Kaštela u svijetu. 

https://www.dalmacijadanas.hr/wp-content/uploads/2026/03/kastela_nagrade-1.jpeg?x91138
https://www.dalmacijadanas.hr/wp-content/uploads/2026/03/kastela_nagrade-1.jpeg?x91138
https://www.dalmacijadanas.hr/wp-content/uploads/2026/03/kastela_nagrade-1.jpeg?x91138


-Ovom prilikom želim čestitati svim nagrađenim sportašima i njihovim trenerima na velikoj volji i trudu koji ulažu 
kako bi skoro svaki mjesec donijeli neku medalju ili pehar u naš grad. Uvijek ističem kako sam ponosan na naše 
sportaše, oni su naši promotori u svijetu i na ovaj način potpomažemo njihov rad i zalaganje – kazao je Ivanović. 

 
 

 
2. Inicijative HOO-a, ured za lokalni sport 
 
2.1. Osim u projektima Aktivne zajednice i Od sportske škole do OI, u kojima je Zajednica sudjelovala kao 

ovlašteni jamac odnosno ovlašteni predlagač, Zajednica je učestvovala i na tematskim sjednicama 
HOO-a na kojima se tretirala problematika odnosa lokalne zajednice prema javnim potrebama u sportu, 
zatim uloge lokalne sportske zajednice u tim procesima (depolitizacija, ujednačavanje kriterija za sufinan-
ciranje javnih potreba u sportu, izrada normativnih akata, smjernica za izradu strategije razvoja sporta na 
lokalnoj razini, izrade tehničkih i pravnih  pretpostavki za uspostavljanje jedinstvene baze podataka o spor-
tašima pri HOO-u); 

2.2. Zajednica je vrlo aktivno sudjelovala i na svim seminarima glede implementiranja novih zakonskih rješenja 
Zakona o udrugama, Zakona o sportu, te propisa koji uređuju poslovanje neprofitnih organizacija, kojim su 
uvedene  značajne novine u način organiziranja i funkcioniranja udruga; 

 

III. PRIJEM NOVIH ČLANICA U ZAJEDNICU  
 
Zajednici ukupno broji 60 članica u okviru kojih aktivno djeluje  3.500 sportaša. Od tog broja u konkurenciji senio-
ra  ima  480 sportaša, u konkurenciji mlađih uzrasnih kategorija  ima  3.020 sportaša.  
 
Zajednica (Skupština)  u stalno članstvo je primila 1. članicu : 

 Kickboxing klub Leonid 
Zajednica (Skupština)  u privremeno članstvo je primila 2 članice : 

 Boksački klub 101 

 Judo klub Jadran 
 

Zajednica (Skupština)  je brisala iz članstva 0 članica : 

 

IV. RAD TIJELA I STRUČNE SLUŽBE ZAJEDNICE 
 
Upravni odbor Zajednice je u 2025. održao 9 sjednica, što ukazuje na vrlo veliku aktivnost i ozbiljnost u realizira-
nju ciljeva i zadaća Zajednice. 
 
Obzirom na ukupnu problematiku vođenja sjednica i utvrđene ciljeve između dva zasjedanja Skupštine koji su 
postavljeni Skupštinskim odlukama s prethodne sjednice, UO ocjenjuje da je poboljšan rad i po opsegu i po 
kvaliteti u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje. 
 
Na svim sjednicama sudjelovali su i predstavnici Nadzornog odbora Zajednice sa svim pravima utvrđenim 
Statutom Zajednice, čime se u potpunosti osigurala transparentnost rada Upravnog odbora i Zajednice u cjelini. 
 
 
Uvid u financijsko poslovanje za 2025. obavila je ovlaštena revizorska tvrtka „BAŠREVIZOR“ i nije imala primjed-
bi i prijedloga. 
 

 

V. ZAHVALE I ODJAVA SJEDNICE 
 



Na kraju ovog Izvještaja zahvala svim članovima Upravnog odbora, Nadzornog odbora i Stručnoj službi Zajednice 
koji su uložili dosta truda da Zajednica u proteklom razdoblju održi nivo koji je opravdao i samo njezino postoja-
nje. 

Zahvala i svim udrugama kao i svim sportašima koji su promicali ime Grada Kaštela i ostvarivali odlične rezul-
tate.  

Isto tako posebna zahvala Gradskom vijeću i Gradonačelniku Grada Kaštela i njegovim najbližim suradni-
cima, te donatorima koji su prepoznali kvalitetu rada Zajednice i njezinih članica i time uspjeli osigurati stabilno 
financiranje sporta u našem Gradu.  

Ne bi bili korektni a da ne spomenemo i ne pohvalimo Javnu ustanovu sportski objekti zbog uspješne suradnje 
glede termina treninga i održavanja utakmica u sportskim dvoranama, kao i  Udrugu Šušur i Portal Grada Kaš-
tela koji su putem javnog informiranja pratili većinu sportskih događanja u proteklom razdoblju.  

 

 

Predsjednica 
Izv.prof.dr.sc.Mirjana Milić 

 


